
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO IV nº. 399 FÁTIMA DO SUL - MS, SEXTA-FEIRA,  26 DE FEVEREIRO DE 2021 PÁGINA 1 DE 1

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
MARIA JANE DA SILVA BORGES
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
DALVA QUIRINO DA SILVA MARTINS
Secretário Municipal de Assistência Social
FATIMA DA SILVA SANTOS
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
JULIÃO BISPO VIEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública
CLAUDIO CESAR RIBAS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
LUDELÇA DORNELES DOS SANTOS
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
PAULO CESAR BEZERRA ALVES
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 81/2021, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Exonera o Servidor que menciona e dá outras providências.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de Fátima do 
Sul, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere os incisos V e VII do artigo 48 da Lei Orgânica do 
Município,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Servidor PAULO CESAR BEZERRA 
ALVES, do cargo em comissão de Procurador Geral do Município, 
Símbolo – DAS – 100, com vaga constante no quadro I, do 
anexo I, da Lei Complementar 033/A de 25 de setembro de 
2001 e suas alterações. 

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

	 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL, MS, em 26 de fevereiro de 2021.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.079/2021, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

  Exonera a Servidora que Menciona e  da  outras providências.                                                                          

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

            R E S O L V E:

 Art.1º. EXONERAR, a pedido  a  Servidora  Pública  Municipal  
do  quadro efetivos, Srª.: JÉSSICA PEREIRA DE SOUZA, 

ocupante do Cargo de Monitor de Programas Sociais – Símbolo 
– SAX-801, Lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social 
– S.A.S.

Art.2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação 
e/ou afixação,  revogadas as disposições em contrário.
	
               GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e um (26.02.2021).

ILDA SALGADO MACHADO
                                                            Prefeita Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 055/2021

EXTRATO DE TERMO DE CAUÇÃO DE LOTES

PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS
RECANTO ECOLÓGICO RIO DOURADOS EMPREENDIMENTO 
IMOBILIÁRIO SPE LTDA

OBJETO:OBJETO:	 A Empresa LOTEADORA se obriga 
a oferecer como garantia das obras de infraestrutura urbana, 
descritas na Cláusula Segunda deste Termo, para efeito de 
aprovação do loteamento, os seguintes lotes:

Lotes: 04, e 15 da Quadra nº. 02;
Lote: 04 da Quadra nº. 03;
Lote: 08 da Quadra nº. 04;
Lotes: 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13 e 14 da Quadra nº. 05; e,
Lotes: 02 e 03 da Quadra nº. 06.

PRAZO:02 anos.

DATA:26/02/2021

ASSINATURAS:Ilda Salgado Machado, Prefeita Municipal; 
Dayane Kelly Mazurkevitz Nunes, representante da Empresa 
Loteadora; e, as testemunhas: Marcelo Figueiredo de Almeida 
e Rodrigo Silva Garib.

LICITAÇÃO


		2021-02-26T19:18:38-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




